
Nr. 32951
21 juni

2016

Wijziging van de beschikking van 8 maart 2016, nr. MLA/027/2016 

(Ontheffing beperking geluidhindermilitaire luchtvaart (militaire luchthaven 

De Kooy)

17 juni 2016
Nr. MLA/096/2016 

De Minister van Defensie,

Gelezen het verzoek van de commandant van het Defensie Helikopter Commando van 6 juni 2016;

Gelet op artikel 5, eerste lid, van de Regeling beperking geluidhinder luchtvaart;

Handelende in overeenstemming met de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu;

Besluit:

ARTIKEL I 

De beschikking van 8 maart 2016, nr. MLA/027/2016, wordt als volgt gewijzigd.

In artikel 1, tweede lid, wordt na ‘week 24 dinsdag 14 juni 2016 tot en met vrijdag 17 juni 2016, 
dagelijks van 00:00 uur plaatselijke tijd tot 01:00 uur plaatselijke tijd’ ingevoegd: 

week 25

dinsdag 21 juni 2016, woensdag 22 juni 2016 en vrijdag 24 juni 2016, dagelijks van 00:00 uur 
plaatselijke tijd tot 01:00 uur plaatselijke tijd;. 

ARTIKEL II 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 21 juni 2016. Zij vervalt met ingang van 17 sep-
tember 2016.

De beschikking zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Defensie, 
voor deze:
De Directeur Militaire Luchtvaart Autoriteit,
S.H.P.M. Pellemans
Kolonel-vlieger

Tegen deze beschikking kunnen belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuursrecht 
(Awb), binnen 6 weken na de dag waarop deze beschikking is bekendgemaakt een bezwaarschrift 
indienen. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan de Minister van Defensie, DienstenCentrum 
Juridische Dienstverlening, ter attentie van de Commissie advisering bezwaarschriften Defensie, 
Postbus 90004, 3509 AA Utrecht. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en moet ten minste 
bevatten: de naam en het adres van de indiener; de dagtekening; een omschrijving van de beschikking 
waartegen het bezwaar is gericht; de gronden van het bezwaar. Indien onverwijlde spoed dat vereist, 
is het mogelijk een voorlopige voorziening te vragen bij de president van de rechtbank die bevoegd is. 
In dat geval is griffierecht verschuldigd. Voorwaarde is dat een bezwaarschrift is ingediend.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 32951 21 juni 2016



TOELICHTING 

Bij beschikking van 8 maart 2016, nr. MLA/027/2016, is op grond van artikel 5, eerste lid, van de 
Regeling beperking geluidhinder luchtvaart ontheffing verleend van het in artikel 1, onderdeel e, 
ten 1°, van de regeling neergelegde verbod. In verband met een extra benodigde opleiding en training 
voor het werken met een boordwapen is het noodzakelijk gebleken een extra week aan het oefenpro-
gramma toe te voegen. Er is ontheffing verleend tot 01:00 uur plaatselijke tijd om daarmee mogelijk te 
maken dat de helikopters tot omstreeks 00:30 uur plaatselijke tijd op zee kunnen oefenen, om daarna 
direct terug te vliegen naar de thuisbasis De Kooy. De laatste nacht is alleen als uitwijkmogelijkheid 
opgenomen, indien een van de andere nachten uitvalt. Vertrek en aankomst op De Kooy worden zo 
kort mogelijk gehouden.

2 Staatscourant 2016 nr. 32951 21 juni 2016


	
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


